



## Elita Baklāne-Ansberga pārtrauks darba attiecības Valsts zemes dienestā

Publicēts: 28.07.2016.

Informācija presei



Valsts zemes dienesta (VZD) ģenerāldirektore Elita Baklāne-Ansberga ir iesniegusi atlūgumu tieslietu ministram Dzintaram Rasnačam, informējot par lēmumu atstāt amatu VZD. Elita Baklāne-Ansberga lēmumu pamato ar personīgiem apstākļiem, un tas pieņemts, rūpīgi pārdomājot amata atstāšanai piemērotu brīdi VZD attīstībā. Šobrīd ir sagatavoti priekšnoteikumi, lai turpmākajos gados veiksmīgi īstenotu kadastra attīstības programmu "Kadastrs 2020", ar kuru konferencē "Kadastra attīstība, iespējas un izaicinājumi" šī gada maijā VZD iepazīstināja nozares pārstāvjus un sadarbības partnerus. Tās ietvaros saskaņošanai Tieslietu ministrijā ir sagatavota jaunā Valsts kadastra likuma redakcija un izstrādātas prasības jaunas Kadastra informācijas sistēmas izveidei. Šo un citu pasākumu rezultātā iecerēts līdzšinējo Kadastru transformēt par modernāku, valsts un lietotāju vajadzībām atbilstošu dinamisko kadastru, kas iezīmēs pāreju uz kadastru kā objektu reģistru, kura pamatā ir plānveidīga aktuālu kadastra datu ieguve, neiesaistot īpašnieku. Tieslietu ministrs Dzintars Rasnačs: "Pozitīvi vērtēju sadarbību ar VZD vadītāju un viņas ieguldījumu jaunu iniciatīvu virzīšanā un veiksmīgā nozares politikas īstenošanā. Tas stiprina manu pārliecību, ka uzsāktā attīstība tiks turpināta, arī nomainoties iestādes vadītājam. Tāpēc respektēju VZD ģenerāldirektores lēmumu." VZD ģenerāldirektore Elita Baklāne-Ansberga: "Šis ir grūts un atbildīgs lēmums. To esmu pieņēmusi brīdī, kad VZD darbībā noslēdzas nozīmīgs posms, kura laikā strādāts pie visdažādākajiem attīstības jautājumiem. Šī darba rezultātā VZD izveidots par mūsdienīgu, sabiedrībai atvērtu valsts pārvaldes iestādi. Ar informācijas tehnoloģiju un normatīvo aktu palīdzību mazināti dažādi birokrātiskie šķēršļi datu apmaiņā starp iestādēm un uzņēmumiem, paplašināta pakalpojumu pieejamība e-vidē. Tas arī devis vislielāko profesionālo gandarījumu sešu gadu laikā, kopš vadu VZD." Paredzēts, ka Elitas Baklānes-Ansbergas pēdējā darba diena VZD būs 18. augusts. Tuvākajā laikā notiks ministra konsultācijas ar Ministru prezidentu Māri Kučinski un Valsts kancelejas direktoru Mārtiņu Krieviņu par jaunu kandidātu VZD ģenerāldirektora amatam, izvēloties konkursa kārtībā vai izmantojot esošos valsts civildienesta personāla

resursus. *Informāciju sagatavoja:* Sandra Vīgante, sabiedrisko attiecību vadītāja Valsts zemes dienests  
[sandra.vigante@vzd.gov.lv](mailto:sandra.vigante@vzd.gov.lv) T. 67038606  
<https://www.tm.gov.lv/lv/jaunums/elita-baklane-ansberga-partrauks-darba-attiecibas-valsts-zemes-dienesta>